
https://www.tobutoptours.co.jp/ 

TOBU TOP TOURS CO.,LTD. 

報道関係の方からのお問合せ  

東武トップツアーズ株式会社 経営戦略部 広報担当 TEL:03-3622-6215 

2022年 5月 19日 

奥会津と只見線の絶景を体感する特別ツアーを販売 

東武トップツアーズ株式会社（本社：東京都墨田区、社長：百木田康二）は、2011 年 7月に発生した新潟・福

島豪雨の影響で一部区間不通となっていた JR 只見線が今秋 11 年ぶりに全線で運転再開となることを記念し、同線が

走る奥会津地域の魅力を体感していただく 1泊 2日の特別ツアーを販売しますので、お知らせします。 

このツアーは、風光明媚な絶景の中を走る JR 只見線沿線地域の魅力をもっと体感していただこうと、福島県の「只見

線首都圏等特別ツアー実施事業」の 1 つとして、奥会津地域を周遊体験していただくために企画いたしました。 

ツアー内容は、出発日により異なる3つのコースをご用意。初夏に咲くワタスゲやニッコウキスゲが生育する駒止湿原や、

ブナ林のなか沢歩きを楽しめる只見町の恵みの森を訪れる「南会津ハイキング満喫コース」、標高 1000m の森の中で

のジップラインや郷土玩具赤べこの絵付けなど親子で一緒に体験型コンテンツが楽しめる「家族でお出かけ！夏休み満喫

コース」、会津特産の夏野菜の収穫と郷土料理づくりが体験できる「南会津 旬な野菜を味わうコース」と、初夏から夏休

みにかけて体験できる会津の豊かな自然とアクティビティを楽しんでいただける内容となっています。 

ツアー設定は 6 月 25 日から 8 月 20 日までの土曜日出発の 1 泊 2 日、旅行代金はお 1 人様 24,800 円～

26,800 円（大人 2～4 名 1 室利用時。なお、7 月 30 日はツアー設定がございません）。お申し込みは、東武トップ

ツアーズ各支店またはWEB販売サイトにて承ります。

当社はこれからも、自治体や地域の皆さまと連携しながら、「旅を通じ、地域の暮らしと豊かな社会に貢献する」取組み

を継続してまいります。 

▼本ツアーの詳細は下記サイトよりご覧いただけます。▼

https://tobutoptours.jp/tabiclub/okuaizu_tadamitrain/ 

以 上 

広報資料 TT22018 



              
 

 
 



              
 

 
 


